uidisti. **V**nde uos filie pulsate matrem
peibus. pulsate ad ostium mutantis
amici: si quo in tandem uobis apianit
que reserata sunt matrem. **V**eruntamen
de his quod plura dicam. **O**mnia salua
toris gesta & beate oratione & obsequia.
nec non & actus uite: meusq; didicis-
tis. **C**ontra quid sup; est: ut ab aliquo
doctor reuinatis. **D**e assumptione
tam ei qualiter assumpta est. qd; uia
id depositit intentio. presentia ab
sens scribere uobis canavi. que absen-
tia p;sen; deuotus obtuli. ut habeat
scm collegu; in in die tante sole
nitatis munus latini sermonis. iquo
discat tenera infanta lactis expri-
duo edidit. & de exiguis cruxia co-
gitare. qualiter fauente domino singulos
annos tota hec dies expendatur in
laude & cum gaudiis celebretur.
ne forte si uenerit unus in manibus
apocrifii illud de transitu eiusdem sen-
per uirginis. dubia p;certis recipia-
tis. qd; multi latines pietatis amore
studio legendi carius amplectuntur.
p;sertim ex his cu nichil aliud expiri
potest p;certo. nisi qd; hodierna die
gloriosa migrant de corpore.

Monstratur autem sepulchrū eius
cernentib; ad p;sen; in uallis i;olaphat
medio. que uallis est int̄ montem

syon & monte olueti posita. quā & tu o
paula consp̄risti. ubi in eius honore fa-
bri cata est eccl̄a mīno lapideo tabulariu;
in qua sepulta fuisse ut scire potestis ab
omnib; ibide predicitur: s; nē uacuū
esse cernentib; ostendit. **A**llē idcirco
dixerim: quia multi in dñe dubitant.
utrum assumpta fuit simul cu corpore
an obierit relicto corpore. **Q**uoniam
autem uel quo tempore: ait a quib; per-
sonis sc̄issimū eius corp' inde ablatu;
fuit. uel ubi transpositū. utrum uer
surrexerit nescitur: quāvis nūnulli
astruerit uidint eā iam resuscitatum.
& beata cum xpō immortalitate in
celestib; uestiri. **Q**uod & de beato iohse
theologo eius ministro. cui uirginis
a xpō uirgo commissa ē. plurimi as
seuerant: quia in sepulchro ei ut fert
nisi mamma inuenitur: qd; & scatu
rare cernit. **V**eruntam quid ergo ue
russ censemur: ambigum? **N**ec tam
dō totum cui nichil est impossibile
comittim? quā aliquid temere diffi
cile uelim' auctoritate mā quod
nū pbamus. sicut & de his quos cu dno
teste euiglo resurrexisse credim'. sed
utru redierint in terra puluerē cer
tum nū habemus. nisi qd; legimus.
quia multa corpora sc̄or qui dœmi
erant surrexerit. ac uenerunt iscam

ciuitate felicet iherism. & apparuerit
multis. De quib; pfecto n̄ nulli doc-
torum senserit. quinetia insus rehi-
querit scriptis: quod iam in illis perpe-
tua completa sit resurrecio. farent
enim qd̄ ueri n̄ essent testes: nisi et
uera eēt eoz resurrectio. Unde & beat̄
petrus durissē legitim: cū de dauid
intestimoniu loqueret̄. & sepulchrū
inquit eius apud nos est. quasi nō sit
auis dicē quod ipse aut corpus ei⁹ ap̄
nos est. s; tantū sepulchrū quo condit̄
fuerat. **H**inc autem surrexisse
& ipsum cū ceteris sc̄is. & ideo uacuū
remansisse mausoleum. uti n̄ beata
marie cernitur: Qd̄ sane factum &
de alijs quib; libet locis scripturarū fir-
mare conant̄. quod hi iam cum ap̄o-
regnent resuscitati in eterna societate.
Quid qā nichil. impossibile deo est.
nec nos de beata maria factū abnu-
imus. quāquā ppter cautela salua-
fide pio magis desiderio opinari o-
porteat. quā inconsulte diffinire:
qd̄ sine pyculo nescitur. Unde debi-
ex quib; certi sum: tantisper loqua-
muri ad exhortationē uiam. quali
cumq; sermone ad edificationē et
laude nominis dī: ut & religio co-
seruet pfamulatu & deuotio ange-
atur pfectu. Qm̄ hec est uirgo so-

la que interemit uniuersam hereti-
cam prauitatem: sola sit post dñm que
nos confirmet in omnī ueritate. su-
isq; commendet meritū & p̄cib; auxi-
uetur: ut & ipsi digni inueniamur
meus laudib; **Q**uod si que-
ritur post ascensionē dñm quid ege-
rit: unū p̄erto est: quia uirgo sc̄a
corpore ac mente p̄mansit. Quā sa-
ne archangls gabriel. ac si celestis
paranymph⁹ intactā custodiuit. &
iohes apls & euangelista cui ap̄e eam
de cruce comisit. uirgo uirginem
seruauit. suisq; ei deseruauit obse-
quis: n̄ quod erimi⁹ ille aplo⁹ chor⁹
cam deseruaret. inter quos post re-
surrectionē & ascensionē uirans
& exiens familiariter contulit deāpi
incarnationē: tanto siquidē ueri⁹
quanto ab initio plen⁹ p̄ sp̄m sc̄m
cumcta didicerat. et p̄spexerat oculi
lis uniuersa: licet apli p̄eundem
sp̄m sc̄m omnia cognouerint. et
in omnē elocti puererint uerita-
tem. **U**nam sane beatā uir-
ginem & si om̄s uenerati sūt dis-
cipuli. eiq; famulabant̄ officio di-
lectionis: iohes tam̄ ampli⁹ ac spe-
cialius usq; in fine uite qui s̄ co-
missam accepit insua quasi ma-
trem fili⁹. **C**ui benignus magister

de cruce mulier inquit ecce filius
tuus ad disciplinam autem ecce mater
tua ut uirgo uirginis cohereret et
deseriret officiosissime cura ad op
tionis. Non enim pudicissima uirgi
nitas alicui discipulo recti quam uir
gini commendat. ut eet ad inuicem
grata societas et floridus aspectus.
nec non et uenustus conuersandi uul
tus. uernansque alternatum pudici
ciarum splendor decorat. Una siqui
dem uirginitatis uirtutis mambob?
s. altera pporcio in maria. Altera
siquidem quia fecundior. s. ipsa. ip
sa uero. s. altera quia et si ipsa eadem
q. incorruptio. tam fecunditas in
tegritatis longe gloriose quam uirgi
nitas. Idecirco et fecunditas uilla
deifica est et uirginitas. Alioquin
nisi quam sed in natura nascendi. uir
ginitas ubi fecunditas predicit.
neque fecunditas ubi uirginitas in
tegra conseruat. ideoque supercel
lunt totum de illa que dicuntur. quia
se diuina atque ineffabilia. Inde
uirginitas et fecunditas plus super
eminens nouitas est quamquam hu
manum cernatur ex carne quod nascitur.

Unde et si magnificentior mul
tim in maria uirginitas propter gress
excellentiam tamen una integras

carnis et una uirtus. que adiuicet
quasi cognata sociat. Hinc quoque iohes
quicquid est quod maria genuit. engli
xando suo commendat eloquio. uerbu
quod in principio erat. et uerbu erat ap
parit. et deus erat uerbu. Hoc quippe
uerbu quod erat in principio. et apud
deum erat. et deus erat uerbu. ipsius deum
genuit nobis beata et gloria uirgo
maria ex se carnem factum. Idecirco
et uirginitas longe sacrerior. et fe
cunditas ut ita dicam multo mes
tabilior. quam suo potuerit ille expli
care eloquio. Veruntamen quanto uir
ginitas cognitorum uirginitati. tanto
beatissima euangelista ceteris excellentior
et uicinior uerbo. Ideo quicquid est quod
genuit uirgo. totum put potuit ho
mo per spiritum sanctum nobis reseruauit ma
nifestus et docuit. **C**eterum ad
exemplum humanae uite. conuersa
tio eius post ascensionem Christi genera
liter cum apostoli fuit. quoque disper
gerentur. sicut lucas meminit dicens.
quod regressi a monte olueti iherosol
imam quidem uenerit. et ascenderunt
intabernacium ubi manebat **P**etrus
et **J**ohannes. **Iacobus** et **A**ndreas.
hyppolitus et **T**homus. **B**artholo
meus et **O**ctathous. **Iacobus** alpheus
et **S**ymon zelotes. et **I**udas iacobi.

Hi omnes inquit erant perseverantes
 unanimiter oratione cum multis eis:
 et Maria matre ihu & fratribus eius.
Ecce ascendentem ihu cum quibus uir-
 go uacat incola uirtutum & medita-
 tur in lege mandatorum dei ut & ipsa
 sit forma discipline christi & exemplum
 perfectionis virginibus. **C**onuersa
 tur autem cum testibus sancte resurrectio-
 nis & ipsa testis: conuersata cum se-
 natoribus celi infra curiam paradisi.
 subdisciplina spiritus sancti & magistri
 regis diuine maiestatis. **I**nuenitur
 prima beata uigilosa uirgo maria in
 primas summis regis cohortes quorum
 uita non erat iam de terris: in quibus
 christus prelibabatur: sed de celis. **H**inc as-
 cendisse leguntur in coenacionem: quo pas-
 cha dignissime celebratur. **U**bi quippe
 manebat cum maria matre ihesu
 unanimiter aspirati in caritate. perse-
 verantes oratione. donec indu-
 rentur uirtute exalto. **E**xstant enim
 iam orare: quod dudu cum domino conuer-
 santes in virtutibus & miraculis pasce-
 bantur. **E**t bene perseverantes iora-
 tione nichil hesitantes donec ac-
 ciperent munera spiritus sancti quod pos-
 cebant. **Q**uod vos & uos filie uni-
 tamini: que incola christi permanere
 uouistis. Perseverate orationibus;

unanimiter uiuentes: quo usque in tra-
 re possitis gaudia eterne uite. quo
 beata uirgo maria feliciter hodie
 intravit altarentibus hymnis iudicis an-
 gelorum choris uisita pascua cuncte uiri-
 ditatis: ubi una societas omnium su-
 periorum: ubi dulcis sollemnitatis an-
 gelorum: ubi post labores & crumpnas
 feliciter uirgo & suauis refectio animarum.
Hodie namque gloriosa semper uirgo
 celorum ascendit. uirgo gaudete: quia
 ut ita fatearis in effabilitate sublima-
 ta. cum apostolus regnat in eternum. **R**e-
 gina mundi hodie de terris & de
 presenti celo nequam eripitur. **A**ternum
 diu gaudete: quia secura iam de sua
 imarcescibili gloria ad celi puenit
 palacium. **X**ultate in qua & gau-
 dete & letetur omnis orbis: quia
 hodie nobis omnibus ei convenienti-
 bus meritis salutis aucta est. **V**obis
 quoque diligentibus eam: honor et
 uirtus una cum reliquis virginibus
 sacra amplior praetatur & gratia.
Dicitur dilectissime letaniam &
 laudate: quia si dominum ore prophetico
 insensim suis laudare uibemur: mul-
 to magis enim in hac celebritate bea-
 te virginis matris ei oportet cum
 hymnis & cantibus diligenter extol-
 lere: et dignus dicitur uibilare pronuntiari.

ac mysticis honorare munerib. **N**ul-
li dubiu quin totū ad glām laudis
eius p̄tineat. queqd gentrici eius
digne impensū fuerit ac sollempni-
ter. **E**x quo timeo satis & ualde p-
timesco. dum inris cupio parere p-
fectib. ne forte sicut in p̄bus ita &
indign laudator inueniar. p̄fec-
to cū sanctitas nec facundia sup-
peditet. ut beatā & gloriosā uirgi-
nē laudare quā. qm̄ ut uerū fate-
ar. qeqd humanis dici potest uer-
bis. min' est alaudē celi. qā diui-
nis est & anglici excellēti predi-
cata & laudata preconis. **A**pro-
phetis quidē est p̄muntiata. ap̄at
archis, & enigmatib; p̄signata. ab
euglistis exhibita & monstrata.
ab anglo uenerabilit̄ & officiosissi-
me salutata. **P**pterea qualis et
quanta sit. ab eodē diuinit̄ decla-
ratur. cū ait. **A**ve uirga
grā plena dñs tecum. benedicta
tu inter mulieres. **T**alib; namq;
decebat uirginē oppignerari mu-
nerib; ut ess; grā plena. que dedit
celis glām. terris dñm pacemq; re-
fudit. fide gentib; finē uicis. ui-
te ordinē. mōrib; disciplinā. **C**t
bene angl̄ ad uirginē mittitur.
qā semp est anglis cognata uirgi-

nitas. **P**fecto incarne preter carnē
uiuere. n̄ terrena uita est. s. celestis.
Vnde incarne anglicam uitā acqui-
rere. mai' est meritū quam habere.
Esse enim angl̄ felicitatis est. ēē
uero uirginē uirtutis. dū hoc opti-
nere uirib; nitit cum grā. quod ha-
bet angl̄ ex nativa. **U**trumq; tam
& esse uirginē uel angl̄. diuini
muneris est officiū. non humanū.
Ave inquit grā plena. Et bene ple-
na. quia ceteris p̄ partes prestatur.
marie uero simul se tota infudit
plenitudo grē. Hoc quippe est quod
david canit. descendet sic pluia
in uellus. **V**ellus itaq; cū sit deor-
pore. nescit corporis passionē. sic
& sc̄a uirginitas cū sit incarne. ui-
cia carnis nescit. **C**elestis pla-
ne ymber. uirginē uellus placido
se infudit elapsu. & tota diuinit̄
tis uanda se contulit incarne. quan-
do uerbu caro factū est. ac deinde
per crucis patibulū expressū. terris
omnib; pluuiā salutis infudit. &
stillicidia grē humanis prestitat
mentib;. **D**omin' inqt tecum.
Muaires. **C**tiam erat cū uirgine q̄
ad uirginē mittebat angl̄. & pre-
cessit nuntiū suū deis. s. adeo nō
recessit. nec teneri potuit locis. q̄

omnib⁹ habetur in locis: & totus ubiq⁹
est sine quo nichil totū. Ergo uerbu
patris nunquā a patre discedens. ho
mo p̄pē fieri dignatus est: secret o
suo mysterio quo ipse nouit. Qui q̄o
totū suscepit quod ē hominis. homo
totus est: & totū suscipiens qd̄ dei ē.
omnino aliud quānatū ex Maria
virgine esse n̄ potuit. Scit enī d's
omnia & potest. **P**ropterea quia
ita ē. sciuit se. ac potuit in utero
virginis sine sui aëruptione ita
misceri atq; uniri. ut un' ess. ap̄c
d's & homo. una p̄sona. unaq; substi
cia. Ob qđ dei genit⁹ electa & p̄elec
ta. iure ab anglo salutat̄. et predi
catur grā plena. Vere plena. p̄quā
largo sancti sp̄e ymbre supfusa est
omnis creatura. & idō satis ea deuo
tissime p̄mū angls uenerat̄ & sa
litat. **O**natur itaq; & ip̄e. qua
lis et quanta sit quā salutat. Non
enim simplex fateor uel consueta
fuit ista salutacio: s; om̄i admira
tione digna. Si quidē ueneratio
nis fuit delacio muneris. famula
tus obsequij. quia & si in sc̄is patib;
& pphib; gratia fuisse creditur. non
tamen eaten' plena. **I**n oī ar̄ja oī
uero toc̄ grē que in xp̄o est pleni
tudo uenit. quamquā aliter: & idō

inḡt benedicta int̄ mulieres. id est
plus benedicta qm̄ om̄is mulieres.
ac p̄ hoc quicqđ maleficiom̄ infu
sum ē p̄ euam. totū abstulit bene
dictio oī ar̄je. in sup̄ grā refudit
xp̄i ortus. quā non habuit p̄us om̄
nis mundus. **I**git̄ quod natura nō
habuit. insuf̄ nesciuit. ignorauit
ratio. mens n̄ capit humana. pau
celū. stupet terra? creatura omnis
etiam celestis mirat̄. hoc totū est
qd̄ p̄ gabriēle oī ar̄je diuinit̄ num
tiatur. & p̄ xp̄m adimplēt̄. Qua
de causa de tali tantaq; loqui me
indignū fateor: s; & puto quod
nemo p̄sumat. nisi qui quanta sit
que pandunt̄ penitus ignorat.
Can̄ & si adhuc nemo. inuenitur.
uotis omnib; n̄ debet cessare qui
libet etiā peccator a laudib;. quā
uis explere n̄ queat qđ sentit. **V**n
de sermo diuin⁹ cum de peccatore
ageret in psalmis. sacrificiū inquit
laudis honorificabit me: & illic
ter quo ostenda illi salutare dei.
Ac si patenter dicat. Illic iteret
laudis ad eternam laudem sine fine
mansuā: s; nemo apprehendet
illud. nisi ego ei p̄monstrauerit.
Propterea carissime qā iter salutis
m̄e in laudib; saluatoris est! hor-

Hic recipiendz t Reforio. festivitatem et
t dimittendz. Hic rogo om̄s parit.

tor uos & comonco in hac sacra sol
lemnitate di genitris ora x̄je
nolite cessare alaudib;. Quod si uir
go es. gaude quia meruisti ēē & tu
qd̄ laudas. tantū cura ut sis que
digne laudare possis. Qd̄ si conti
nens es & casta. uenerare & lauda
qā n̄ aliunde constat ut possis esse
casta. quā ex gloria xp̄i que fuit ple
nissime in oraria quā laudas. Qd̄
si coniugata certe aut peccatax es:
nichilomin' confitere & lauda. qm̄
inde omnib; misericordia p̄fluit et
gl̄ia ut laudent. Et quāuis nō sit
speciosa laus in ore peccatori. noli
cessare. qā inde t̄ p̄mittit uenia
nde & omnib; ut laudes. Alioqñ
nisi uarta modulu ingenii nostri
dm̄ laudare in sc̄is suis studeamus.
qmodo cum sc̄dm q̄ camini. uarta
multitudinē magnitudinis eius
laudare poterim? Om̄nino pre
termittendz non est. qd̄ imple
turi sum quandoq; sedm illud qd̄
dictetur. Beati qui habitant in
domo tua dñe. in sc̄la sc̄or lau
dabunt te. Qm̄ deus exaltis et
imensus est. qd̄ uoce nō possim.
nec facundia ualem. ex quā
uotis. & medullis cordis. Qa bon
& magn' est atq; imens'. tantus

ac talis quantū & quale ipse se no
uit. ore ac sp̄u confitemur ad ius
ticiam & salutem. **H**inc rogo
om̄s pariter festivitatē gloriose sep̄
virginis orarie deuotissime cele
bremus. qā hec est dies preclara et
om̄i sc̄lo ueneranda. in qua meruit
eraltari sup̄ choros angloꝝ. & pue
nre ultra quam m̄e humilitatis
est natire. ubi n̄ substantia tollit.
s; gr̄ē magnitudo monstrat. cū ele
uatus in dexterā pat̄s xp̄e p̄ nobis
introierit pontifex factus in eñu
ad celi palaciū. **H**ec est in quam
dies. in qua usq; ad throni celstudi
nem intemerata uirgo & mat̄ pro
cessit. atq; in regni solo sublimata
post xp̄m gloria reredit. **V**ic itaq;
ubiq; confident sancta di canit
eccl̄a. quod de nullo alio sc̄or fas ē
credere. ut ultra angloꝝ uel archa
geloꝝ merita transcenderit. qā et
si similitudo repp̄mittit sanctis. ue
ritas negatur. **N**oc quippe priu
legium n̄ nature est s; gr̄ē beate
virginis orarie. de qua natus ē ipse
ds & homo. Idcirco & ipsa plus est
meritis & n̄ natura. quam uirgo
& homo. **T**ide & si certe uirgines
imitant illam. usq; ad conceptū par
tus. & gabrielis noue salutationis

obsequiuū. deinceps totum diuinū est
qđ opatit̄ mea teste angloſ sp̄c ſes.
ti ſcō & uirtute altissimi obumbratur.
Ante hoc ipſū ſane uteruſ uirginis quā
uiſ impollut̄ & alienis a contagione
peccati. quā uiſ ſes. tamen adhuc uili-
tate humanitatis induit̄. ut ita dicā
ac ſi lana candidissima ſuiq; coloris
dealbata. **A**dquā ſane cū accessit ſp̄c
ſes. quaſi ipſa eadēq; lana cū inficit̄
ſanguine conchiliū uel muricis uerti-
tur in purpura. uerſa eſt & ipſa ſine
corru in matrē. ut n̄ ſit amodo quod
fuerat. ſ. purpura ueriflma ad indu-
mentū & glām ſummi regis diuinit̄
aptissime dedicata. ut nulli deinceps
ea uti uiſu femineo licuerit niſi deo.
Luppe ut ita dicā beata & glōſa ui-
go maria eo in quāuiſ dudū incom-
parabilis eſſet uniuersis que ſub celo
ſe uirginib;. ut decent posſet in ſe ſu-
cipere diuinitatis admirationē ſalua
utraq; natura. tam cum grā replet̄.
cum ſp̄u ſancto pfundit̄. cum uirtute
altissimi obumbratur. ſit p̄ciosio &
meritis. celiſ ſublimior fastigis. pul-
chrior ſc̄itate. glōſior ſuoꝝ progatū
meritoꝝ. ita ut nullis iā uſib;. ſit ipſa
eadēq; mancipanda. niſi diuinis.